
Trybunał Konstytucyjny w Warszawie 

Apel! 

Instruktorów okręgowych Społecznej Służby Instruktorskiej Okręgowego Zarządu 
Śląskiego Polskiego Związku Działkowców. 

My działkowcy pełniący funkcję instruktorów okręgowych Społecznej Służby 
Instruktorskiej w Okręgowym Zarządzie Śląskim PZD, po zapoznaniu się z treścią wniosku I 
Prezesa Sądu najwyższego do Trybunału Konstytucyjnego w sprawie stwierdzenia 
niezgodności z Konstytucją RP części artykułów Ustawy o Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych z 8 lipca 2005 roku, stanowczo protestujemy przeciw takiej próbie pozbawienia 
nas praw zagwarantowanych nam przez ustawę o ROD. 

Uważamy, iż ten wniosek że jest to kolejna bezzasadna próba walki z Polskim 
Związkiem Działkowców, mający na celu jego rozwiązanie i zawłaszczenie jego majątki. 

W naszym okręgu funkcjonuje 626 Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Jest to 
logiczne - na obszarach z dominacją przemysłu ciężkiego ludzie zawsze garnęli się do 
kontaktu z naturą. Nie każdego stać jest na dom z ogrodem, stąd też ta forma rekreacji cieszy 
się tutaj tak wielkim powodzeniem i stanowi trwały element lokalnych krajobrazów. 

Ogrody działowe stanowią wielopokoleniowy dorobek rodziny, są miejscem rekreacji 
i wypoczynku, ale także tu rodzi się szereg inicjatyw społecznych i kwitnie oświata 
ogrodnicza. Właśnie my tę wiedzę od kilkudziesięciu lat staramy się z pomocą naszego 
Związku przenosić do ogrodów i nie możemy zrozumieć - komu to przeszkadza? Dlaczego 
kwitnące ogrody mają być eliminowane z miast tylko dlatego, że są położone w atrakcyjnych 
biznesowo miejscach? Dlaczego władze zamiast myśleć o poprawie bezpieczeństwa na 
ogrodach, o wyeliminowaniu aktów wandalizmu i kradzieży, koncentrują się tylko na zmianie 
ustawy, która rzekomo ogranicza rozwój miast. 

Apelujemy zatem do sędziów Trybunału Konstytucyjnego, do parlamentarzystów, do 
przedstawicieli administracji rządowej - w swoich działaniach kierujcie się poszanowaniem 
prawa, ale i sercem, zapisy ustawowe winne być zgodne z Konstytucją RP, ale powinny 
również uwzględniać specyfikę środowiska, którego dotyczą. 

Z wyrazami szacunku 

Instruktorzy okręgowi 
Społecznej Służby Instruktorskiej OZ Śl. PZD 

Katowice, 23.05.2012r. 


